Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102400166

166

Nº 202, segunda-feira, 24 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DA PARAÍBA SOCIEDADE
SIMPLES LTDA

AV I S O S
REGISTRO DE DIPLOMAS

MANTENEDORA: SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DA PARAÍBA LTDA
CNPJ: 70.118.716/0002-54
Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de

2018, esta Instituição informa que foram registrados 702 [setecentos e dois ] diplomas no
período de 30/05/2022 a 22/09/2022, no seguinte livro de registro e sequências
numéricas; [Livro 03 - Registros 3292 a 3994]. A relação de diplomas registrados poderá ser
consultada em até quinze dias, no endereço https://www.iesp.edu.br/.

CNPJ: 70.118.716/0002-54
Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de

2018, esta Instituição informa que foram registrados 36 [trinta e seis] diplomas no período
de 02/06/2022 a 12/09/2022, no seguinte livro de registro e sequências numéricas: [Livro
03 - registro: 575 a 611]. A relação de diplomas registrados poderá ser consultada em até
quinze dias, no endereço https://www.iesp.edu.br/.

João Pessoa, 26 de setembro de 2022.
ERIKA MARQUES DE ALMEIDA LIMA CAVALCANTI

Reitora

TCP TERMINAL DE CONTÊINERES DE PARANAGUÁ S/A
AVISO DE LICICENÇA

Recebimento de Renovação da Licença de Operação
CNPJ/MF nº 12.919.786/0001-24 - NIRE 41300083070

TCP - Terminal de Contêineres de Paranaguá S.A., CNPJ/MF 12.919.786/0001-
24, torna público que recebeu do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos
Naturais Renováveis - IBAMA, na data de 11/10/2022 a Renovação da Licença de Operação
- LO nº 1356/2016 com validade até 11/10/2028, contemplando prédio administrativo;
prédio de apoio administrativo; 8 (oito) portões para acesso de caminhões; 7 (sete)
subestações transformadoras; oficina de manutenção e lavação de equipamentos;
escritório portuário; Ramal Ferroviário; Central de Gás e Sistema de Abastecimento de
Combustíveis; Cais de 1099 m e 4 (quatro) dolfins; pátio com 487.189,20 m² para
armazenar 44.000 TEUs; área de apoio ao caminhoneiro; área de apoio à Receita Federal;
scanner; Área IMO para armazenagem de produtos perigosos com capacidade de 1.488
TEUs e Armazém Alfandegado para Produtos em Geral com 12.000 m² (Processo
02001.003663/2013-24).

GABRIEL PERDONSINI VIEIRA
Gerente Institucional e Ambiental

UNIÃO EDUCACIONAL DO NORTE LTDA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

04.515.940/0001-74
Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de

2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 63 [sessenta e
três] diplomas no período de 01/08/2022 a 26/09/2022, no seguinte livro de registro e
sequências numéricas: [livro 05 - registros 527 a 589. A relação dos diplomas registrados
poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço https://www.uninorteac.edu.br/

Rio Branco-AC, 3 de outubro de 2022
LUCINÉIA SCRAMIN ALVES

Secretária Geral

UNIÃO DAS IGREJAS EVANGÉLICAS CONGREGACIONAIS DO BRASIL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
55ª ASSEMBLEIA GERAL

A Diretoria Executiva da União das Igrejas Evangélicas Congregacionais do
Brasil, no uso de suas atribuições, conforme seu Estatuto e Regimento Interno, CONVOCA
as Igrejas filiadas para a sua 55ª Assembleia Geral, no período de 01 à 05 de fevereiro de
2023, no Centro de Eventos do Garden Hotel, no município de Campina Grande, Estado da
Paraíba, com prazo de inscrição até 20/01/2023, quando serão tratados os assuntos
adiante e na seguinte ordem: 01. Instalação da 55ª Assembleia Geral; 02. Apresentação do
Relatório da Presidência da Junta Geral, quanto ao cumprimento do 25º Plano de
Atividades da União; 03. Apresentação do Relatório do Movimento Financeiro da União,
gestão 2020/2022; 04. Apresentação do parecer do Conselho Fiscal da União, da gestão
2020/2022; 05. Eleição da Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal; 06. Apresentação do
26º Plano de Atividades da União; 07. Transferência de Imóvel da União para Igreja
Evangélica Congregacional em Vila Ieda, terreno designado lote nº 32, da quadra nº 05,
situado à Rua Rodolfo Teófilo (antiga rua Projetada G) nº 117, Vila Ieda, Campo Grande,
Rio de Janeiro/RJ, Inscrito no RGI sob o nº 629.329-4; 08. Autorização para venda e ou
permuta de Imóvel da União: terreno situado na Rua Diamantino 1304, entre as avenidas
Moaçara e Alvorada, Santarém/PA; 09. Deliberar sobre a doação dos imóveis constantes do
patrimônio da UNIÃO DAS IGREJAS EVANGÉLICAS CONGRECIONAIS DO BRASIL, de três
imóveis localizados na cidade de Campo Grande, capital do Estado de Mato Grosso do Sul,
para a IGREJA EVANGÉLICA CONGREGACIONAL DE VICENTE DE CARVALHO, inscrita no CNPJ
sob o nº 33.849.977/0001-37, a saber: Avenida Marinha, nº 1216, bairro Coophavila II,
Avenida Marinha, nº 1.245, bairro Coophavila II, e Lote de terreno nº 26, da Quadra nº 42,
do Loteamento Portal Caiobá.; 10. Posse da Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal; 11.
Assuntos diversos de interesse da União.

Rio de Janeiro, 21 de outubro de 2022.
MÁRCIO DE CARVALHO LEAL.

Presidente

UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PERNAMBUCO
PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

POR CURSO/CÓDIGO INEP
Mantenedora: ASAV - Associação Antônio Vieira, CNPJ: 92.959.006/0001-09.

Mantida: Universidade Católica de Pernambuco - código 11 - Para fins do disposto no art.
21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, esta Instituição de Educação
Superior informa que foram registrados cento e oitenta e seis diplomas no período de
25/08/2022 e 29/08/2022, no seguinte livro de registro e sequências numéricos:

Livro UNICAP 2022: Direito Bacharelado - 186 diplomas - Nº 1280 a 1290, 1292,
1293, 1295 a 1313, 1315 a 1395, 1397 a 1467, 1479 e 1671.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço: www.unicap.br

Recife, 13 de outubro de 2022.
PEDRO RUBENS FERREIRA OLIVEIRA

Reitor da Universidade Católica de Pernambuco .

SVB PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS
CO M U N I C A D O

CNPJ/MF sob o nº 91.922.807/0001-37
Com sede na Avenida Dr Nilo Peçanha nº 2825, bairro Chácara das Pedras,

Porto Alegre/RS, na qualidade de Incorporadora do Condomínio Residencial Los Cobos, em
construção na Avenida Paraguaçu nº 1000, Xangri-lá/RS, comunica aos Adquirentes que a
Incorporação do Condomínio Residencial Los Cobos foi submetida ao Regime de Afetação
em 24/09/2021, e convida a quem interessar possa a constituir a Comissão de
Representantes na forma da Lei 4.591/64.

Porto Alegre/RS, 17 de outubro de 2022.
SAUL VERAS BOF

Diretor

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E

DESENVOLVIMENTO RURAL
AVISO DE LICITAÇÃO (UASG) 926523

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022
R EA B E R T U R A

(AMPLA CONCORRÊNCIA)
O Governo do Distrito Federal por meio da SECRETARIA DE ESTADO DA

AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL DO DISTRITO FEDERAL -
SEAGRI/DF, torna público a REABERTURA da licitação do tipo, Menor Preço, na modalidade
de PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com previsão de abertura do certame para 04/11/2022,
09h30min, horário de Brasília, PROCESSO SEI-GDF nº 00070-00003110/2022-96 (SEI),
realizado de acordo com a a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e, subsidiariamente,
com Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, não sendo aplicável a Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021, observado o art. 191 desta Norma. OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento e implantação de serviço de telefonia fixa comutada (STFC) baseado na
tecnologia de voz sobre IP - VoIP (Voice Over Internet Protocol), em nuvem, incluindo
equipamentos, aparelhos telefônicos, licenças, instalação, configuração, atualização,
suporte técnico, manutenção preventiva e corretiva, transferência de conhecimento,
ligações locais e nacionais, assim como software de gestão da solução, usando como
unidade de medida o ramal, visando atender às demandas da SEAGRI/DF, de acordo com
o detalhamento descrito no item 23, do Termo de Referência". com valor Total estimado
de R$ 123.151,08 (cento e vinte e três mil cento e cinquenta e um reais e oito centavos).
O AVISO de REABERTURA e o NOVO EDITAL poderá ser retirado a partir da sua publicação
no endereço: www.comprasgovernamentais.gov.br. e portal da SEAGRI/DF,
www.agricultura.df.gov.br, "Edital".

NATANAEL FÉLIX DOS SANTOS
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 149/2022 - UASG 974002

Nº Processo: 00010-00000160/22. Objeto: A fim de atender às necessidades do
Escritório de Assuntos Internacionais do Distrito Federal - EAI, do Gabinete do Governador,
da Casa Civil do Distrito Federal/CACI e dos diversos órgãos e entidades da Administração
Pública Distrital, a Subsecretaria de Compras Governamentais operacionalizara licitação no
sistema Compras.gov.br, cujo o objeto é a contratação de empresa especializada na
prestação de serviços técnicos profissionais de tradução conforme condições do Edital..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 24/10/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Praça do Buriti, Edf. Anexo do Pal. do Buriti, 5º Andar S/506, Praça do Buriti -

BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/974002-5-00149-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 24/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 08/11/2022 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

KARLA REGINA DA SILVA ROCHA
Pregoeira

(SIASGnet - 21/10/2022) 926939-00001-2022NE000001
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022 - (UASG 450432)

Objeto: Aquisição de bens permanentes - equipamentos de saúde - para
compor o acervo patrimonial da Escola Técnica da Coordenação Regional de Ensino /CRE
de Santa Maria - DF, subordinada à Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal
/SEEDF. Valor total estimado: R$ 333.338,03 (trezentos e trinta e três mil trezentos e trinta
e oito reais e três centavos). Processo nº 00080-00042161/2022-04. Cadastro das
Propostas: a partir de 24/10/2022. Abertura das Propostas: 09/11/2022, a partir das 10h,
horário de Brasília. O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos:
www.comprasgovernamentais.gov.br e https://www.educacao.df.gov.br/pregao-
eletronico/

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022 - SRP (UASG 450432)

Objeto: Registro de Preços para a pretensa aquisição de microcomputadores
desktop para suprir as demandas das Unidades Escolares de Ensino Médio em Tempo
Integral - EMTI e Ensino Fundamental em Tempo Integral - EFTI, da Secretaria de Estado de
Educação do Distrito Federal - SEEDF. Valor total estimado: R$ 1.313.153,06 (um milhão,
trezentos e treze mil cento e cinquenta e três reais e seis centavos). Processo nº 00080-
00056556/2022-86. Cadastro das Propostas: a partir de 24/10/2022. Abertura das
Propostas: 10/11/2022, a partir das 10h, horário de Brasília. O Edital estará disponível nos
endereços eletrônicos: www.comprasgovernamentais.gov.br e
https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/

Brasília/DF, 21 de Outubro de 2022.
RENI FERNANDES

Pregoeiro